

Nr sprawy: RSPR – 3 PN /2016 odp.

Radom, dnia 12.04.2016r.

Wykonawcy/ wszyscy

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego poniżej 209.000 Euro na dostawę dwóch fabrycznie nowych rok produkcji 2016 ambulansów sanitarnych typu C dla Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego (sprawa nr RSPR – 3 PN /2016)

Zamawiający – Radomska Stacja Pogotowia Ratunkowego z siedzibą w Radomiu przy ul. Tochtermana 1, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2015r.poz.2164) udziela wyjaśnień na zapytania Wykonawców do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia a mianowicie:

Pytanie 1.

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulanse przeznaczone do przewozu czterech osób, w tym kierowcy oraz pacjenta na noszach w układzie dwie osoby w kabinie kierowcy, jedna osoba na fotelu obrotowym na prawej ścianie (fotel z systemem przesuwu niewymagającym wypinania się w celu przesunięcia fotela), jedna osoba na fotelu usytuowanym tyłem do kierunku jazdy (fotel z systemem przesuwu ułatwiającym przejście z kabiny kierowcy do przedziału medycznego i niewymagającym wypinania się w celu przesunięcia fotela) oraz jedna osoba na noszach ?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza do zaoferowania opisaną konfigurację foteli.

Pytanie 2.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o informacje czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulanse przeznaczone do przewozu czterech osób, w tym kierowcy oraz pacjenta na noszach w układzie dwie osoby w kabinie kierowcy, dwie osoby usytuowane na dwóch fotelach obrotowych na prawej ścianie, posiadające trzypunktowe pasy bezpieczeństwa i zagłówki, ze składanym do pionu siedziskiem i regulowanym oparciem pod plecami oraz jedna osoba na noszach?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuści do zaoferowania ambulansu z opisaną w zapytaniu konfiguracją foteli.

Pytanie 3.

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytania z dnia 11.04.2016r. ponownie zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści realizację dostawy ambulansów w dwóch etapach :

- a. Etap I – dostawa pojazdów bazowych przystosowanych do adaptacji (zabudowy specjalistycznej) na ambulanse sanitarne typu C samochody półciężarowe – zakończony protokołami odbioru i oddzielnymi fakturami za każdy pojazd bazowy.
- b. Etap II – adaptacja (zabudowa specjalistyczna) na ambulanse sanitarne typu C – zakończony protokołami odbioru i oddzielnymi fakturami za adaptację każdego pojazdu (zabudowę specjalistyczną z wyposażeniem) na ambulanse sanitarne.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuści realizacji dostawy ambulansu w dwóch etapach.

Pytanie 4.

W przypadku udzielenia odpowiedzi na powyższe zapytania zgodnie z uprawnieniem płynącym z art. 38 ust. 1a i wprowadzenia modyfikacji na mocy art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 2164 zwany dalej : PZP) prosimy o wydłużenie terminu składania ofert o czas niezbędny do sporządzenia oferty zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 6 PZP.

Odpowiedź: Na mocy art.38 ust.6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 2164) Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia **18.04.2016r do godz. 10:00. Tryb i miejsce składania ofert pozostaje niezmiennione.**

Pytanie 5.

W związku z udzieloną w dniu 11.04.2016 roku odpowiedzią na pytanie jednego z oferentów , zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważnej dokumenty potwierdzające zgodność z normami wymaganymi dla zestawu do transportu pacjenta (tj noszy i transportera wraz z mocowaniem) wystawione przez producenta zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami ?

Uzasadnienie :

Pozytywnie udzielona odpowiedź na pytanie 6 spowodowała sprzeczność wymagań z aktualnie obowiązującymi przepisami .

Zamawiający odpowiadając pozytywnie na zadane pytanie wprowadził wymóg posiadania przez urządzenia medyczne certyfikatów zgodności z normami które to zostały uznane za Normy Polskie jednak nie zostały zharmonizowane z Dyrektywą Medyczna 93/42 , a co za tym idzie nie zostały ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej . Tak więc w świetle obowiązującego prawa unijnego normy te nie są jeszcze dopuszczone prawem do stosowania a wymaganie certyfikatów do norm nie zharmonizowanych jest nieosiągalne gdyż niezależne jednostki certyfikujące mogą certyfikować tylko zgodności z normami zharmonizowanymi.

W celu weryfikacji przesyłam Państwu wykaz aktualnych norm zharmonizowanych ogłoszony w Dzienniku Urzędowym UE.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści dokumenty potwierdzające zgodność z aktualnymi normami.

DYREKTOR
Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego
w Radomiu

lek. med. Piotr Kowalski